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友だち表示名 

 

➢ 受信設定で欲しい情報をお届け 
市からのお知らせやイベント情報など 

 

➢ 欲しい情報を簡単検索 
トーク画面のメニューから目的の情報へ 

 

➢ 災害情報や防犯情報 
避難情報や注意喚起など 

 

➢ 電子申請機能 
住民票の交付申請など、役所の窓口手続きが

LINEで完結 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

【問合せ先】 石巻市総務部秘書広報課 TEL 0225-95-1111

 
 
 
 
 
 
 

詳しい登録設定については、裏面をご覧ください。  

市報やごみカレンダーが 
簡単に見られる！ 

二俣収集該当地区
北境、東福田、大森、三輪田

令和7年4月～令和8年3月

家庭ごみ収集カレンダー
※収集日の朝5時～8時30分までの間に　

　指定されたごみ集積所に出してください



一般家庭ごみ収集カレンダー

ー 2 ー

●テレビ、冷蔵庫、冷凍庫、洗濯機、衣類乾燥機、エアコンの処分方法
家電リサイクル法に基づき、次のいずれかの方法で処理してください。
処分品のメーカーや型番を確認し、郵便局で「家電リサイクル券」を購入
・購入した販売店、または買替する場合は販売店に依頼
・石巻市の許可業者（P.18参照）に収集を依頼
・指定取引場所（齋武商店　℡0225-93-5111）へ自己搬入

・可　燃：燃やせるごみ…月・木曜日
・ＰＥＴ：ペットボトル（キャップとラベルは外す）…第1・3水曜日
・紙　類：ダンボール、雑誌・古本、新聞紙、雑紙…第1・3金曜日
・ビン類：あきびん、スプレー缶…第1・3火曜日	
・古着類：古着、布類…第1・3金曜日
・あき缶：アルミ缶、スチール缶…第2・4水曜日
・不　燃：燃やせないごみ、金属ごみ、有害ごみ　※袋は別々に入れる…第１水曜日
・粗　大：粗大ごみ　※一辺50㎝を超えるもの（集積所には出せません）…最終週木曜日
　回収日の１週間前までに電話にて予約してください（予約先：0225-62-9053）

一般家庭ごみ収集カレンダー 収集日の8時30分までの間に
指定されたごみ集積所に出してください。

日 月 火 水 木 金 土
               

ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）
昭和の日

可燃

日 月 火 水 木 金 土
               

可燃 紙類・
古着類

憲
法
記
念
日

こどもの日 振替休日

み
ど
り
の
日

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃

可燃 あき缶 可燃 紙類・
古着類

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

4月 5月
令和７年

	 	

6	 4	

16	 14	

23	 21	

	 	

7	 5	

17	 15	

24	 22	

1	 	

8	 6	11	 8	

18	 16	

25	 23	

2	 	

9　 7	12	 9　

19	 17	

26	 24	

3	 1	

13	 11	

20	 18	

27	 28	 25	

4	 2	

14	 12	

21	 19	

29	 26	

5	 3	

15	 13	

22	 20	

27	 28	 29	 31



一般家庭ごみ収集カレンダー

ー 3 ー

●テレビ、冷蔵庫、冷凍庫、洗濯機、衣類乾燥機、エアコンの処分方法
家電リサイクル法に基づき、次のいずれかの方法で処理してください。
処分品のメーカーや型番を確認し、郵便局で「家電リサイクル券」を購入
・購入した販売店、または買替する場合は販売店に依頼
・石巻市の許可業者（P.18参照）に収集を依頼
・指定取引場所（齋武商店　℡0225-93-5111）へ自己搬入

・可　燃：燃やせるごみ…月・木曜日
・ＰＥＴ：ペットボトル（キャップとラベルは外す）…第1・3水曜日
・紙　類：ダンボール、雑誌・古本、新聞紙、雑紙…第1・3金曜日
・ビン類：あきびん、スプレー缶…第1・3火曜日	
・古着類：古着、布類…第1・3金曜日
・あき缶：アルミ缶、スチール缶…第2・4水曜日
・不　燃：燃やせないごみ、金属ごみ、有害ごみ　※袋は別々に入れる…第１水曜日
・粗　大：粗大ごみ　※一辺50㎝を超えるもの（集積所には出せません）…最終週木曜日
　回収日の１週間前までに電話にて予約してください（予約先：0225-62-9053）

一般家庭ごみ収集カレンダー 収集日の8時30分までの間に
指定されたごみ集積所に出してください。

日 月 火 水 木 金 土
               

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

可燃

日 月 火 水 木 金 土
               

ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃

可燃 ビン類 PET 可燃 紙類・
古着類

海の日

可燃 あき缶 可燃
粗大ごみ
予約締切日

可燃 可燃
粗大

（要予約）

6月 7月
令和７年

	

6	

16	

23	

	

7	

17	

24	

1	

8	 11	

18	

25	

2	

9　 12	

19	

26	

3	

13	

20	

27	

4	

14	

21	

28	

5	

15	

22	

29	 	 31

1	

8	

16	

23	

2	

9　	

17	

24	 	

3	

	 12	

18	

25	

4	

11	 13	

19	

5	

14	

20	

6	

21	

7	

15	

22	

	

26	 27	 28	

29	



一般家庭ごみ収集カレンダー

ー 4 ー

●テレビ、冷蔵庫、冷凍庫、洗濯機、衣類乾燥機、エアコンの処分方法
家電リサイクル法に基づき、次のいずれかの方法で処理してください。
処分品のメーカーや型番を確認し、郵便局で「家電リサイクル券」を購入
・購入した販売店、または買替する場合は販売店に依頼
・石巻市の許可業者（P.18参照）に収集を依頼
・指定取引場所（齋武商店　℡0225-93-5111）へ自己搬入

・可　燃：燃やせるごみ…月・木曜日
・ＰＥＴ：ペットボトル（キャップとラベルは外す）…第1・3水曜日
・紙　類：ダンボール、雑誌・古本、新聞紙、雑紙…第1・3金曜日
・ビン類：あきびん、スプレー缶…第1・3火曜日	
・古着類：古着、布類…第1・3金曜日
・あき缶：アルミ缶、スチール缶…第2・4水曜日
・不　燃：燃やせないごみ、金属ごみ、有害ごみ　※袋は別々に入れる…第１水曜日
・粗　大：粗大ごみ　※一辺50㎝を超えるもの（集積所には出せません）…最終週木曜日
　回収日の１週間前までに電話にて予約してください（予約先：0225-62-9053）

一般家庭ごみ収集カレンダー 収集日の8時30分までの間に
指定されたごみ集積所に出してください。

日 月 火 水 木 金 土
               

紙類・
古着類

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃

山の日

可燃 あき缶 可燃 紙類・
古着類

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

日 月 火 水 木 金 土
               

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃

敬老の日

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

秋分の日

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

可燃

8月 9月
令和７年

	

3	

12	

19	

	

4	

13	

20	

	

5	 7	

14	

21	

	

6	 8	

15	

22	

	

16	

23	

1	

9　

17	

2	

11	

18	

	

7	

17	

24	

1	

8	

18	

25	

2	

9　	 12	

19	

26	

3	

11	 13	

20	

27	

4	

14	

21	

28	

5	

15	

22	

29	

6	

16	

23	

	25	24	 	 26	 	 27	 28	 29	
31	



一般家庭ごみ収集カレンダー

ー 5 ー

●テレビ、冷蔵庫、冷凍庫、洗濯機、衣類乾燥機、エアコンの処分方法
家電リサイクル法に基づき、次のいずれかの方法で処理してください。
処分品のメーカーや型番を確認し、郵便局で「家電リサイクル券」を購入
・購入した販売店、または買替する場合は販売店に依頼
・石巻市の許可業者（P.18参照）に収集を依頼
・指定取引場所（齋武商店　℡0225-93-5111）へ自己搬入

・可　燃：燃やせるごみ…月・木曜日
・ＰＥＴ：ペットボトル（キャップとラベルは外す）…第1・3水曜日
・紙　類：ダンボール、雑誌・古本、新聞紙、雑紙…第1・3金曜日
・ビン類：あきびん、スプレー缶…第1・3火曜日	
・古着類：古着、布類…第1・3金曜日
・あき缶：アルミ缶、スチール缶…第2・4水曜日
・不　燃：燃やせないごみ、金属ごみ、有害ごみ　※袋は別々に入れる…第１水曜日
・粗　大：粗大ごみ　※一辺50㎝を超えるもの（集積所には出せません）…最終週木曜日
　回収日の１週間前までに電話にて予約してください（予約先：0225-62-9053）

一般家庭ごみ収集カレンダー 収集日の8時30分までの間に
指定されたごみ集積所に出してください。

日 月 火 水 木 金 土
               

PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 ビン類 あき缶 可燃

スポーツの日

可燃 PET 可燃 紙類・
古着類

可燃 ビン類 あき缶 可燃
粗大ごみ
予約締切日

可燃 可燃
粗大

（要予約）

日 月 火 水 木 金 土
               

文化の日

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

勤労感謝の日　　　

振替休日

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

10月 11月
令和７年

	

5	

14	

21	

	

6	

15	

22	

	

7	 9　

16	

23	

1	

8	 11	

17	

24	

2	

18	

25	

3	

12	

19	

4	

13	

20	

	

2	

12	

19	

	

3	

13	

20	

	

4	 6	

14	

21	

	

5	 7	

15	

22	

	

8	

16	

23	

	

9　	

17	

24	

1	

11	

18	

25	 26	 27	27	26	 	 28	 29	 31	 28	 29	



一般家庭ごみ収集カレンダー

ー 6 ー

●テレビ、冷蔵庫、冷凍庫、洗濯機、衣類乾燥機、エアコンの処分方法
家電リサイクル法に基づき、次のいずれかの方法で処理してください。
処分品のメーカーや型番を確認し、郵便局で「家電リサイクル券」を購入
・購入した販売店、または買替する場合は販売店に依頼
・石巻市の許可業者（P.18参照）に収集を依頼
・指定取引場所（齋武商店　℡0225-93-5111）へ自己搬入

・可　燃：燃やせるごみ…月・木曜日
・ＰＥＴ：ペットボトル（キャップとラベルは外す）…第1・3水曜日
・紙　類：ダンボール、雑誌・古本、新聞紙、雑紙…第1・3金曜日
・ビン類：あきびん、スプレー缶…第1・3火曜日	
・古着類：古着、布類…第1・3金曜日
・あき缶：アルミ缶、スチール缶…第2・4水曜日
・不　燃：燃やせないごみ、金属ごみ、有害ごみ　※袋は別々に入れる…第１水曜日
・粗　大：粗大ごみ　※一辺50㎝を超えるもの（集積所には出せません）…最終週木曜日
　回収日の１週間前までに電話にて予約してください（予約先：0225-62-9053）

一般家庭ごみ収集カレンダー 収集日の8時30分までの間に
指定されたごみ集積所に出してください。

日 月 火 水 木 金 土
               

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

可燃

日 月 火 水 木 金 土
12月・1月の収集日程は、年末年始休
みのため通常の回収日と異なりますの
で、お気を付けください

　　　　元日

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

成人の日

可燃 あき缶 可燃

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

12月 １月
令和７年

令和８年

	

7	

16	

23	

1	

8	

17	

24	

2	

9　 12	

18	

25	

3	

11	 13	

19	

26	

4	

20	

27	

5	

14	

21	

6	

15	

22	

	

4	

13	

20	

	

5	

14	

21	

	

6	 8	

15	

22	

	

7	 9　	

16	

23	

1	

	

17	

24	

2	

11	

18	

25	

3	

12	

19	

26	 27	 28	29	28	 31	 29 31

年始休み

このごみカレンダーは
令和８年３月まで利用できます



一般家庭ごみ収集カレンダー

ー 7 ー

●テレビ、冷蔵庫、冷凍庫、洗濯機、衣類乾燥機、エアコンの処分方法
家電リサイクル法に基づき、次のいずれかの方法で処理してください。
処分品のメーカーや型番を確認し、郵便局で「家電リサイクル券」を購入
・購入した販売店、または買替する場合は販売店に依頼
・石巻市の許可業者（P.18参照）に収集を依頼
・指定取引場所（齋武商店　℡0225-93-5111）へ自己搬入

・可　燃：燃やせるごみ…月・木曜日
・ＰＥＴ：ペットボトル（キャップとラベルは外す）…第1・3水曜日
・紙　類：ダンボール、雑誌・古本、新聞紙、雑紙…第1・3金曜日
・ビン類：あきびん、スプレー缶…第1・3火曜日	
・古着類：古着、布類…第1・3金曜日
・あき缶：アルミ缶、スチール缶…第2・4水曜日
・不　燃：燃やせないごみ、金属ごみ、有害ごみ　※袋は別々に入れる…第１水曜日
・粗　大：粗大ごみ　※一辺50㎝を超えるもの（集積所には出せません）…最終週木曜日
　回収日の１週間前までに電話にて予約してください（予約先：0225-62-9053）

一般家庭ごみ収集カレンダー 収集日の8時30分までの間に
指定されたごみ集積所に出してください。

日 月 火 水 木 金 土
               

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

建国記念の日

可燃 あき缶 可燃

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

天皇誕生日

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

日 月 火 水 木 金 土
               　　　　

可燃 ビン類 PET
不燃

可燃 紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃

春分の日

可燃 ビン類 PET 可燃
粗大ごみ
予約締切日

紙類・
古着類

可燃 あき缶 可燃
粗大

（要予約）

可燃

２月 ３月
令和８年

1	

8	

16	

23	

2	

9　	

17	

24	

3	

	 12	

18	

25	

4	

11	 13	

19	

26	

5	

20	

27	

6	

14	

21	

7	

15	

22	

1	

8	

17	

24	

2	

9　	

18	

25	

3	

	 12	

19	

26	

4	

11	 13	

20	

27	

5	

14	

21	

28	

6	

15	

22	

29	

7	

16	

23	

31	

28	


